
Vista la necessità di assicurare la massima diffusione sul territorio, nel pieno rispetto delle 
disposizioni legislative in tema di pubblicità degli appalti; 

Vista la proposta di convenzione della Soc.SIFIC srl, editrice del quotidiano nazionale 
specializzato “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”  e ritenuta meritevole di attenzione 
per convenienza in quanto, a fronte di un abbonamento annuale di €. 948,00 IVA compresa 
offre la possibilità di pubblicare gratuitamente, senza limitazioni di spazio e di numero gli 
avvisi di gara per un intero anno, curando la spedizione giornaliera del quotidiano dal lunedì 
al venerdì; 

Ritenuto, altresì, di dover individuare, col presente provvedimento i seguenti quotidiani: 
a) a diffusione nazionale, a rotazione tra loro: 
9 IL CORRIERE DELLA SERA 
9 IL SOLE 24 ORE 
9 IL GIORNALE  
9 L’AVVENIRE 
9 ITALIA OGGI 

b) a diffusione regionale e provinciale, a rotazione tra loro: 
9 PUGLIA 
9 IL QUOTIDIANO DI BARI 
9 IL CORRIERE DELLO SPORT 
9 BARI SERA 

Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore Affari Generali ai sensi dell’art.49 
comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.L. n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza 
contabile); 

Visto l’art.80 del DPR n.554/1999; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
All’unanimità di voti; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in narrativa: 
1. Autorizzare l’Ufficio Appalti e Contratti ad effettuare, a rotazione, la 

pubblicazione degli avvisi di Aste Pubbliche, Licitazioni Private, Appalti-concorso 
ecc. oltre agli avvisi di aggiudicazione di gare espletate, secondo necessità ovvero 
secondo quanto prescritto  ai sensi dell’art.17 del vigente Regolamento Comunale 



pubblicazione, sul quotidiano GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI , dei 
bandi di gara previa versamento su c/c postale n.12548608 intestato a Soc.SIFIC  
Editrice srl, via Valle Milano, 13/h – 60125 Ancona, della somma di € 948,00 IVA 
compresa alle condizioni di cui al preventivo del 27/05/2003 prot.n. 23780; 

3. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali l’adozione di Determinazione 
di impegno e liquidazione del corrispettivo anzidetto; 

4. Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’Ufficio 
Appalti, Contratti e Acquisti, per i consequenziali provvedimenti oltre che al 
Settore Economico finanziario per quanto di competenza. 

 
 

 
 
 
 


